
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行： 2021年 12月 22日  

(株 )日立ケーイーシステムズ  

***「伝の心通信」（第７４号） *** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第７４号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ 音が小さい場合の対処方法-Realtek Audio Consoleの使用方法について 

「伝の心」について、もっと音が大きくならないかと相談を受けることがあります。 

現在発売中の「伝の心」ではRealtek Audio Consoleというアプリで、より大きい音を出すことができます。本号で

は、このRealtek Audio Consoleのサウンドエフェクトの設定方法についてご紹介します。 

１．Realtek Audio Consoleの有無について 

Realtek Audio Consoleは、下表の機種に入っております。対象の「伝の心」をお使いの場合は、ご利用いただけま

す。 

 

伝の心モデル システム装置型名 伝の心セット型式 伝の心バージョン（出荷時） 

ノート型 FMVA6401SP PC-DEN3N-010SP/S 06-20、06-30 

FMVA8404KP PC-DEN3N-011SP/S 06-30、06-31 

PC-DEN4N-011SP/S 06-30、06-31 

パネル型 FARQ22004 PC-DEN3P-005SP/S 06-13 

PC-DEN3P-006SP/S 06-20 

PC-DEN3P-007SP/S 06-20、06-30、06-31 

PC-DEN4P-007SP/S 06-30、06-31 

 

２．Realtek Audio Console でのサウンドエフェクトの設定方法 

1) スタートメニューから、Realtek Audio Console を起動します。 

 

①「スタート」をクリック 

②「Realtek Audio Console」 

をクリック 



 

2 

 

 

2) Realtek Audio Console 画面の左ペイン「スピーカー」をクリックすると、右側にサウンドエフェクトのメニューが表

示されます。 

 
3) まず、イコライザを選択します。 

「強力」を選択すると、より大きい音が出力されます。 

もっと大きい音を出したい場合は、各々のスライドバーを直接マウスでドラッグして、一番上までスライドします。 

 

各スライドバーを 

一番上にスライド 

「強力」を選択 

または 



 

3 

 

 

4) 次に環境を選択します。 

「居間」を選択してください。 

 
 

5) これで設定は終了です。Realtek Audio Console 画面の右上「×」ボタンをクリックして画面を閉じてください。 

 
 

トピックス2 ウイルスバスタークラウド（バージョン17.7）について 

2021年10月14日より、ウイルスバスタークラウドの最新バージョン17.7が公開されております。 

最新バージョン17.7につきましては、「伝の心」との組み合わせでの確認作業を完了し、伝の心」ホームページのお

知らせにて設定手順書を掲載しております。 

「伝の心」にてご利用される方は、下記お知らせをご参照ください。 

 

■「伝の心」ホームページ：お知らせ 

ウイルスバスタークラウド（バージョン 17.7）のご利用について 

https://www.hke.jp/products/dennosin/dennews/dennews211213.htm 

 

 

「居間」を選択 



 

4 

 

トピックス3 Windows 10 November 2021 Updateに関して 

2021年11月17日より、Windows 10の新しい機能アップデート「Windows 10 November 2021 Update（バージョン 

21H2）」の配信が開始されております。 

現在、「伝の心」との組み合わせでの確認作業が完了し、「伝の心」ホームページ掲載の準備を行っております。 

掲載は来月、2022年1月を予定しております。 

注意事項等の内容は、今年春の機能アップデートに関するお知らせ「「伝の心」のWindows 10 May 2021 

Update適用について」と同等となる予定です。 

「Windows 10 November 2021 Update（バージョン 21H2）」へのアップデートは、「伝の心」ホームページ掲載まで

今しばらくお待ちください。 

 

－以上－ 

 次回のトピックス予告  

本年も「伝の心通信」をご覧いただき、ありがとうございました。少しでも皆様のお役に立つ情報がございましたら 

幸いです。 

来年も皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 


